1

2021年４月28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑野  隆司

（コード番号：7066 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗田  智代

（ TEL. 03-6811-2211）

募集株式の発行延期並びに有価証券届出書の取下げに関するお知らせ

当社（本社：東京都港区 代表取締役社長：桑野隆司）は、2021 年４月 12 日付「第三者割当により発行さ

れる株式の募集に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、同日付の取締役会にて以下のとおり、第三

者割当により発行される株式の募集（以下「本募集株式」といいます。）を行うことについて決議しましたが、

2021 年４月 28 日付の取締役会において、本募集株式の発行を延期すること並びに提出した有価証券届出書を

取り下げることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．募集株式の発行延期並びに有価証券届出書の取下げの理由

 当社は、本募集株式の発行にあたり、2021 年４月 12 日付で有価証券届出書を関東財務局長へ提出しており

ましたが、割当予定先の証券口座開設手続が当初の想定より時間を要することとなった等の原因により、予定

していた払込期日を変更する必要性が生じました。払込期日は有価証券届出書の記載内容のうち、最も基本的

かつ根本的な情報であるため本募集株式に係る有価証券届出書を取り下げることといたしました。

２．今後の見通しについて

 当社は、今回、本募集株式の発行を延期いたしますが、当社の事業運営には影響はありません。

なお、当社グループの事業の競争力を強化していくためには、資金調達により機動的な手元資金を確保するこ

と、割当予定先との協力関係が重要であると認識しております。今後、改めて割当予定先と協議を進めるとと

もに、決議した際には速やかに公表いたします。

（ご参考）

発行を延期した本募集株式の概要

１．募集の概要

（１） 払 込 期 日 2021年４月 30日

（２） 発 行 新 株 式 数 当社普通株式 70,000株

（３） 発 行 価 額 1株につき 2,131円

（４） 調 達 資 金 の 額 149,170,000円

（５） 募集又は割当方法

（ 割 当 予 定 先 ）

第三者割当の方法により、以下のとおり割り当てます。

（东软控股国际有限公司        70,000株）

2

（６）
そ の 他

上記各号については、金融商品取引法に基づく届出の効力が発生してい

ることが条件となります。

２．発行要項

（１）募集株式の種類及び数 普通株式 70,000株

（２）募集株式の払込金額 １株につき 2,131円

（３）募集株式の払込金額の総額 149,170,000円

（４）申込期日 2021年４月 28日

（５）払込期日 2021年４月 30日

（６）発行方法及び割当先、割当数
第三者割当の方法により、东软控股国际有限公司に対して 70,000株を割り当

てます。

（７）その他
上記各項については、金融商品取引法に基づく有価証券届出書の効力発生を条

件とします。

以 上